
UCHWAŁA NR XXXV/286/22 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 9 czerwca 2022 r.   

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację Rządowego programu 

rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020-2024. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) oraz art. 206 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 

1927, 1981 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) uchwala się, co następuje: 

 

     § 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie i realizację przez gminę miasto Chełmża Rządowego 

programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 

technologii informacyjno – komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020 - 2024. 

     § 2. Źródłem finansowania programu są środki pochodzące w 80% z budżetu państwa i w 

20% z wkładu własnego organu prowadzącego szkołę. Całkowita wartość zadania wynosi 

87.500,00 zł, z czego wnioskowana kwota dofinansowania wynosi 70.000,00 zł, a wkład 

własny wynosi 17.500,00 zł. 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

         Przewodniczący Rady 

           Miejskiej Chełmży 

 

 

          Janusz Kalinowski 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXV/286/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno – komunikacyjnych „Aktywna tablica” na lata 2020 – 2024. 

  20 sierpnia 2021 roku Rada Ministrów przyjęła nowelizację programu „Aktywna 

tablica”. Jej celem było doprecyzowanie i wyjaśnienie regulacji zawartych w programie w 

związku z uwagami i zapytaniami zgłaszanymi przez szkoły, organy prowadzące szkoły i 

wojewodów. Nowelizacja miała na celu również doposażenie szkół w sprzęt do realizacji 

kształcenia na odległość, co wynikało z utrzymującego się zagrożenia epidemicznego COVID-

19. W ramach finansowego wkładu własnego katalog możliwego do zakupienia sprzętu, 

pomocy dydaktycznych i narzędzi do terapii nie jest ograniczony zakresowo. Tym samym 

organ prowadzący szkołę ma możliwość zakupu dowolnie wybranego sprzętu, pomocy 

dydaktycznych lub narzędzi do terapii wykorzystujących TIK (technologie informacyjno-

komunikacyjne) do 20% wartości całego zadania. W tym roku wpłynęły dwa wnioski ze Szkoły 

Podstawowej nr 3 – wnioskowana kwota  dofinansowania to 35 000, 00 zł przy wkładzie 

własnym gminy 8750,00 zł i Szkoły Podstawowej nr 5 dofinansowanie na tym samym 

poziomie, co Szkoła Podstawowa nr 3. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 


